h Perit. vt h. r. i. si. e. §. cū at. r. ff. e. id qd. r. j. d. iu. do. l. cū votē i si.

l Actor. id est venditor. m Parant. siue de facto vt qz aial est vitiosum: siue de iure vt qz est alienum vel aliū obligatum. secus autem si ex sequenti vt qz libertate psecutus est ppter pmiū. vt. j. ex q. cau. ser. p pre. li. acci. p totum ti. vel qz postea factus est fugitiuus. vt. j. de edil. act. l. si apud. r facit. ff. de bere. vel ac. ven. l. h. §. si venditor.

publicas pensitationes agnoscāt. Nec pactionib. rtrarijs adiuuent si venditor aut donator apud se collatiōis sarcinā pactione illicita voluerit retinere. Et si necdūz translata sit pfectio cēsualis: s. apd priozē fundi dnz forte pmaneat dis simulantib. ipsi vt non possidētes pro possidentib. exigantur.

De periculo r comodo rei vendite. Perfecto pctu comodū r incomodū est emptoris. in si ex causa atcedēti res emi cif ratiōe euictionis agit si fuerit denūcia tū vedito: vt adesset cause r ēptor non fuit ex ptumacia pdenat. b. d. bal. vt sic. Em ptioe pfecta rei periculū vt incomodū spe ctat ad ēptorē: nisi ex cā ancedēti res sit emi cta pcedēte denūciatiōe legitima. b. d. Sal.

Impa. Alexan. Appolloni. Titu. xviii. Lex. j.

Est pfectā venditio: omne comodu r incomodū qd rei vedito: rtingit ad em ptorē ptinet. Ac tor em ex his tm causis suo ordie te net q ex pcedenti tpe cāz enictiōis parāt: r ita si ei denūciatū est vt cause agende adesset: r nō absente emptore rtra cū pnuiciatum est.

Cum vinū vedit ad mēsurā anteqz mē suret piculū mutati vni ptinet ad vedito: rē: cū at nō vedit ad mēsurā s. vt certū corp tūc statū periculū est ēptoris. r qd dictū est i vino idē in oleo frumēto r ceteris similib. post venditionem deterioratis vel penit. corruptis. b. d. Bal. concor. Saly.

Idem. a. Juliano. Lex. ij.

Am conuenit vt singule am phoze vini certo precio ve neant ante qz tradantur impfecta. Etiam tunc venditione periculuz vi ni mutati emptoris q mozam men

Denūciatū est. vt h. r. s. vbi rē act. l. j. nisi actoris isdñs dnūcia tio fuerit im pedita vt. ff. de euic. si dictū. §. si. r nisi in casu vt. ff. d. euic. l. beren nius. Adesset. nisi sciat. Emptore. nā si absens vt ptumar dānatus esse venditorē nō gra uat. vt. ff. de euic. si ideo. idē si fuerit presens sed iudicis iniuria dāna tus. vt in ea. l. §. si p im prudentiā. vt. j. de euic. l. emptor fundi.

sure faciente non interposuit non fuit. Cū aut vniuersū qd in hoz reis erat posituz postea venisse sine mēsurā: r clauēs ēptorib. traditas allegas post pfectā venditionē q vi no mutato dānū accidit ad ēptorēz ptinet. Dec oia locū habēt nō so lū si vinū s. etiā si oleū vel frumētuz vel bis similia venierint: ea aut de teriora aut penit. corrupta fuerint Dicitur hico. de matarel. qz bec. l. r que sunt scripta per eam intelligere nō po test. b. d. Bal.

Idem. a. Dapbani. Lex. iij.

Olū actoris bōefidei ēptori nō nocere certi iuris est.

Emptione perfecta: nisi mora interne niat: piculū est ēptoris. b. d. bal. vt sic. Per fecta emptioe ad emptorē spectat piculū rei vendite: nisi mora venditoris pcesserit sa.

Impa. Sor. Silure. Lex. iij.

Am inter emptorē r vedito: rē pctu sine scriptis inito de pccio puenit: mora qz veditoris i tra ditiōe nō intercessit piculo ēptoris rē distractā eē in dubiū nō venit.

Lasus incendij emptione pfecta emer git emptoris periculo. b. d. bald. vel sic. Si emptio est pura periculuz incendij spectat ad emptorem. b. d. Saly.

Impato. Diocle. r Maximi. Leontio. Lex. v.

Am speciem venditam per violentiā ignis absumptam dicas: si venditionem nulla condi tio suspenderit: amisse rei pericu lum te non astringit.

Venditor interitu speciei liberaf ab actiōe ex empto: r nihilominus ēptor tenef ad pccū. b. d. bl. vt sic. Si perit ācilla sine veditoris culpa vt mora r sine pterito latenti eius vitio piculū spectat ad emptorem ideo compellit ad pch solutionē. b. d. Saly ce.

periculum non quātuz ad euictionem. Si tm dolo eius res perit ei pe rit r non emptori. Vel pone venditorē in vino vendito letiferos im miscuisse succos. vel repudiasse bñditatē q ad substitutum erat delata: si postea vendit beres hereditariā rem alicui r pueniat emptor a sub stituto non nocet emptori mala fides venditoris cū nō habeat rem ex lucratiua causa. vt. ff. de excep. doli. apud celsum. §. de auctoris. Itē qd dicit dolum intellige nisi sit talis qui rem afficiat. vt in sti. de vsuca. §. furtiue. Itē intellige dolum in contrabendo aduersus emptorē in terpositū. Itē pöt poni. ff. de pecu. l. summa. §. emptor. r de actiōe em pti. l. j. §. j. r. l. sicut equum. r. ff. de diuer. pscri. l. an vitii. r. ff. de pub. l. quecunqz. §. si. ff. que in frau. credi. l. qui aut. §. hoc edictum.

Emptori. qui nihil doli fecit in emptione contra venditorē d: r alio modo bone fidei q credit rem esse vendentis. vt. ff. de vbo. sig. l. bonefidei.

Am. sine scriptis. hoc a compositoribus est addituz ex. l. s. de si. instr. l. contractus.

Non venit. vt. s. eo. l. j. r. ff. eo. l. lectos. r. l. si per emptorem. §. si p pretorem.

Am speciem. scilz certam.

Suspenderit. alioquin periculum peremptionis ad vedito: rem deteriorationis ad emptorem ptinet. vt. ff. eo. qd si pendente.

Te. venditorē. r hoc nisi culpa vel mora vel pactuz aliud inda cat vt dixi. s. eo. l. j. Vel nisi venditoris vitio accideret. vel ab eo pui deri potuerit. vt. ff. eo. h vendita.

Contra euz. l. ēpto rem. vt in prin. litis.

Am puenit. sin gule. i. vniuersū ius quod habebat.

Veneat. r sic fit vē ditio in quātitate siue in gñe quod idem est.

Tradant. spale. als etiā n ante traditionem vt. s. l. pri.

Imperfecta. quātū ad periculum nō quātū ad obligationem. Vel imperfecta qz tacita in est conditio si admittuz fuerit. vt. ff. de pbe. em. qd sepe. §. in bis.

Horā. naz ex tunc emptoris esset piculum. vt h. r. ff. e. si per empto rem. in si.

Cum autē. nunc di cit quando in specie.

Et clauēs. ad maio rem euidentia dicit. idē tm r si nō tradant: cū idē iuris sit qd in ceteris re bus. vt. d. l. qd sepe. §. i bis. sed z clauū traditio facit vt vinum traditum videat. vt. ff. eo. ti. l. cla uib. r plene dicas h de hac materia vt diximus ff. e. l. j. in princi.

Oluz. pone vē didit vinū post ea imiscuit aquā. Et po ne titius vendidit fun dum quem sciebat esse alienum pöt pscribere r vsucapere tenef dolo.

Dolū. vt de eo scri ptum est q sciens boni tatem vini non duratu ram hoc celauit empto ri. vt. ff. e. si vina q. Itēz hic dicit quātuz ad rei

Vedito ris mala fides an noceat emptori.

**C**asus nō a libat spe ciei debitorum.

**M**ortis. i. mortis cā vel mortis casus. q. d. aliquid certū alicui vt stichū si eo non existēte in mora decedat stich<sup>9</sup> casu: ipō iure liberat. vt bic. r. ff. de rescin. ven. l. cū emptor. r. de rei ven. l. cū aut. r. s. e. l. j. etiā si iterat eo casu quo nō interisset penes eū cui debet s. j. Job. r. nos. vt arg. ff. de leg. j. cū res. s. fi. E cōtra si in mora debitor indisti- cte tenet de casu peadē l. l. q. d. cōtra in vtroq. casu. s. si d. q. s. homines in genere r offerat sti- chū ei cui obligat<sup>9</sup> est et ille nolit recipere: sticho postea mortuo casu nō ipso iure sed per exce- ptionē liberat. vt. ff. de solu. qui decem in pn.

**E**x preterito. q. n. tenet edicta actio. vt. j. s. edi. actio. l. in. nisi erat manifestū. vt. ff. de ptra- hen. emptio. l. ea q.

**R**ecusat. vt. ff. de ptra hen. emptio. si in eptiōe s. penulti.

**D**e actio. emp. r. v. Quia parum valerēt vē ditiones nisi actioes da- rent ideo de eis dicit.

**D**uer<sup>9</sup> eū. iudicio. i. ac- tione. sic. ff. de mino. in cause. s. interdum.

**C**onsiste. i. ad p. c. i. z.

**C**ompetit. vt. r. s. d. reivē. l. inctiule. r. de cō- trabē. emp. l. non idcir- co. Sed contra. ff. de tri- bu. pcuratoris. s. pe. et insti. de rez. vini. s. ven- dite. Sol. bic fuit fides habita de p. cio vel erat solutū. sed ad aliud age- bat cum ad multa agat- hac actione. Alī intel- ligūt hanc. l. q. emptor cui tradita fuit res ven- didit venditori: sed non retradidit vnde psonali agit cōtra eū. Et quod dicit vediti. id est empti fm eos. sic. ff. de act. em. l. veteres. ac ibi r. rei vē dicitio competit sed po- test agere actione venditi.